证券代码：002357    证券简称：富临运业     公告编号：2019-011

四川富临运业集团股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获得政府补助的基本情况

根据四川富临运业集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司四川

富临运业集团成都股份有限公司(以下简称“成都股份”)所属城北客运中心和公

司控股子公司成都站北运业有限责任公司（以下简称“站北运业”）所属五块石

客运站（以下简称“两旧站”）搬迁及资产置换的进展情况近日，成都股份、站

北运业分别与成都市有关政府部门指定的拆迁单位成都市鑫地建设投资有限责

任公司、成都市成华区危房改造开发办公室（简称“交易对方”）签署了《成都

市国有土地上房屋搬迁补偿安置合同补充合同》（以下简称“补充合同”）。

根据补充合同约定，交易对方将于两旧站关闭移交后 20 个工作日内向公司

所属企业一次性支付 3 年期的停产停业经济损失补助费，共计 129,572,577.21

元，其中成都股份为 73,482,446.37 元，站北运业为 56,090,130.84 元。若新站

建设期超过 3 年的，则按照 2015 年度净利润月平均数标准按月继续支付停产停

业经济损失补助，不足月的按天计算；若新站建成移交期限不超过 3年的，在新

站移交后 20个工作日内，公司所属企业将按2015年度净利润月平均数的标准（不

足月的按天计算）一次性向交易对方退还多付的停产停业经济损失补助。

根据补充合同约定，交易对方将于两旧车站关闭移交之后20个工作日内向

公司所属企业一次性支付职工分流安置补偿费23,436,020.53元，其中成都股份

为10,833,399.44元，站北运业为12,602,621.09元，具体详见公司于2019年2月2

日刊载于《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）《关于所属车站搬迁暨资产置换的公告》（公告编号：

2019-006）。

 2

截至本公告披露之日，成都股份与站北运业尚未收到上述款项。该政府补

助与公司日常经营活动相关，但不具有可持续性。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

假设前提：2019年 3月份收到上述合同约定的款项,暂不考虑税收影响。

（一）停产停业经济损失补助费

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，公司收到的停产停业经

济损失补助费为与收益相关的政府补助。

2、补助的确认及对公司的影响

根据补充合同约定: 交易对方将于两旧站关闭移交后 20 个工作日内一次性

支付 3 年停产停业经济损失补助，成都股份为 7,348.24 万元，站北运业为

5,609.01 万元。补充合同约定补助起始日：成都股份为 2018 年 4 月 20 日，站

北运业为 2019年 2月 21日。

根据《企业会计准则》的规定，公司收到上述款项计入“递延收益”，在受

益期间将“递延收益”分摊转入当期损益。

城北客运中心已于 2018 年关闭，成都市交通运输委员会 2018 年 5 月 30 日

印发的《研究推进城北客运中心、五块石客运站拆迁协议签订工作会议纪要》（成

交阅[2018]15 号），对两个车站停产停业经济损失补助的原则进行了明确规定。

根据《企业会计准则第 29号—资产负债表日后事项》第二条规定：“资产负债表

日后事项，是指资产负债表日至财务报告批准报出日之间发生的有利或不利事项。

财务报告批准报出日，是指董事会或类似机构批准财务报告报出的日期。资产负

债表日后调整事项，是指对资产负债表日已经存在的情况提供了新的或进一步证

据的事项”；第四条规定：“企业发生的资产负债表日后调整事项，应当调整资产

负债表日的财务报表”，公司判断城北客运中心 2018年 4月 20 日至 2018年末享

有的停产停业经济损失补助系资产负债表日后调整事项。

公司对各年度计入当期收益的金额预计如下：

                                                                                        单位：万元

项目 2018 年 2019 年 2020 年 2021 年 2022 年 合计

成都股份 1,707.79 2,449.41 2,449.41 741.63 - 7,348.24

 3

站北运业 - 1,602.57 1,869.67 1,869.67 267.10 5,609.01

合计 1,707.79 4,051.98 4,319.08 2,611.30 267.10 12,957.25

（二）职工分流安置补偿费

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，公司收到的职工分流安

置补偿费为与收益相关的政府补助。

2、补助的确认及对公司的影响

根据补充合同约定: 交易对方将于两旧站关闭移交后 20 个工作日内一次性

支付职工分流安置补偿费，成都股份为 1,083.34 万元，站北运业为 1,260.26

万元。

城北客运中心已于 2018年关闭并实际发生职工安置支出 713.08万元，成都

市交通运输委员会 2018年 5月 30 日印发的《研究推进城北客运中心、五块石客

运站拆迁协议签订工作会议纪要》（成交阅[2018]15 号），对两个车站职工安置

补偿的原则进行了明确规定。根据《企业会计准则第 29 号—资产负债表日后事

项》规定，公司判断城北客运中心 2018 年职工安置支出对应的安置补偿系资产

负债表日后调整事项。于 2018 年确认职工安置支出 713.08万元，同时确认其他

收益 713.08 万元，补偿费余额 370.26 万元（1083.34 万元-713.08 万元）计入

递延收益，于未来实际发生职工安置补偿时计入当期其他收益。

站北运业预计于 2019 年开始进行职工安置，收到职工安置补偿 1260.26 万

元计入递延收益，于安置费用发生的当期，转入其他收益。

（三）上述补助对上市公司的影响

上述补助的取得预计对公司 2018 年度利润总额的影响金额约为 2,420.87

万元，预计增加公司 2019 年以及后续相关年度利润总额为 12,879.98 万元，最

终以会计师事务所审计结果为准。

三、风险提示和其他说明

上述补助的具体会计处理以及对公司利润产生的影响以会计师事务所年度

审计结果为准。截止目前，公司尚未收到上述补助款项，公司将根据补助款项的

后续进展及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

 4

四、备查文件

1、交易双方签署的《成都市国有土地上房屋搬迁补偿安置合同补充合同》；

2、成都市交通运输委员印发的《研究推进城北客运中心、五块石客运站拆

迁协议签订工作会议纪要》（成交阅[2018]15号）。

特此公告。

四川富临运业集团股份有限公司董事会

                                    二 0 一九年二月二十二日